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IV Ogólnopolski Festiwal 
Pieśni Legionowej (OFPL)

Szansa dla wymiaru sprawiedliwości

Sprzęt dla Oddziału 
Neonatologicznego
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••  TYCZENIA  ••  PODZIAŁY
••  MAPY DO CELÓW PROJEKTOWYCH
••  INWENTARYZACJE POWYKONAWCZE
Ząbki, ul. Gałczyńskiego 19
Tel. kom. 605 218 000, 691 515 612

Tel. stacjonarny: (22) 781-45-81
prg1@wp.pl       www.prg1.waw.pl

Komendant Straży Miejskiej w Ząbkach 
prowadzi nabór kandydatów na stanowisko 

Aplikant 
(w charakterze strażnik miejski), 

w pełnym wymiarze czasu pracy. 

Ilość wolnych stanowisk – 3. 

Pełna treść oferty pracy na stronie internetowej: 
http://strazmiejska-zabki.pl/php/ 

Komplet dokumentów należy złożyć 
do dnia 7.02.2020 r. do godz. 15:00

Szczególnie w niedawnych, 
bardzo emocjonalnych wypo-
wiedziach Prezydenta Andrze-
ja Dudy widać wolę politycz-
ną ekipy rządzącej, aby ukazać 
środowisko sędziowskie ja-
ko ludzi niegodnych zaufania, 
wyciągających rękę po władzę 
polityczną, a przede wszyst-
kim niesprawiedliwych. Wypo-
wiadane jest to wszystko w to-
nie wyraźnie konfrontacyjnym 
wobec instytucji europejskich, 
które zwracały uwagę na naru-
szenia standardów demokra-
tycznego państwa prawa. 

Obóz rządzący i zaprzy-
jaźnione z nim media czę-
sto wskazują na rzekome 
zdemoralizowanie środowi-
ska sędziowskiego, błędy w 
orzekaniu i towarzyszące im 
społeczne poczucie niespra-
wiedliwości. Wykorzystują w 

tym celu głos osób faktycz-
nie lub wyłącznie we własnym 
mniemaniu, pokrzywdzonych 
przez wymiar sprawiedliwości. 
Narracja PiS mówi o oczysz-
czeniu, uzdrowieniu wymiaru 
sprawiedliwości rzekomo opa-
nowanego przez kastę. Czę-
sto wpleciona zostaje narracja 
o powszechnym jakoby opa-
nowaniu sądownictwa przez 
osoby związane z elitami mi-
nionego ustroju komunistycz-
nego.

Odpowiedzią na te proble-
my nie może być poddanie się 
narracji obozu rządowego i je-
go mediów. Za pozorną troską 
o pokrzywdzonych i pozoro-
waną chęcią naprawy patolo-
gii wymiaru sprawiedliwości 
kryje się wola całkowitego pod-
porządkowania wymiaru spra-
wiedliwości czynnikowi poli-

tycznemu, Zbigniewowi Ziobro 
i Jarosławowi Kaczyńskiemu. 
Gdy Polacy, także ci, których 
spotykam na co dzień w mo-
jej pracy poselskiej, mówią o 
wymiarze sprawiedliwości, nie 
oczekują wszechwładzy poli-
tyków PiS. Oczekują skróce-
nia czasu postępowań, łatwiej-
szego dostępu do pomocy 
prawnej, wyeliminowania 
prawdziwych patologii i nie-
sprawiedliwości.

W ostatnich dniach przybrały na sile ataki na niezależny wy-
miar sprawiedliwości w związku z odrzuceniem przez Senat 
projektu ustawy zwanej represyjną bądź kagańcową, w istot-
ny sposób uderzającej w niezawisłość polskiego wymiaru spra-
wiedliwości. 

(dokończenie na str. 4)

Starosta Wołomiński Adam 
Lubiak przekazał 28 stycznia 
specjalistyczny sprzęt dla Od-
działu Neonatologicznego Szpi-
tala Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Wołominie, który 
został zakupiony dzięki wspar-
ciu Fundacji PZU. 

Szpital wzbogaci się o 
następujące urządzenia: In-
fant Flow - aparat służący 
do nieinwazyjnego wspar-
cia oddechowego, zarówno 
u wcześniaków, jak i u no-
worodków donoszonych; 

W roku 100. rocznicy Bi-
twy Warszawskiej, 19 kwietnia, 
w Ząbkach odbędzie się finał 
IV edycji Ogólnopolskiego Fe-
stiwalu Pieśni Legionowej. Jest 
to konkurs wokalny przezna-
czony dla solistów: śpiewaków, 

piosenkarzy i wokalistów po-
wyżej 16-go roku życia, amato-
rów i profesjonalistów. Pomy-
słodawcą i dyrektorem OFPL 
jest Wojciech Bardowski. Or-
ganizatorami tegorocznej edy-
cji są: Burmistrz Miasta Ząbki 
Małgorzata Zyśk, Fundacja Kul-

tura z Pasją Wojciech Bardow-
ski oraz Stowarzyszenie Eduka-
cyjne Ziemi Węgrowskiej Zofia 
Paczóska. Patronat honorowy 
nad wydarzeniem objął Wice-
prezes Rady Ministrów, Pan Ja-
cek Sasin. 

Festiwal organizowany jest 
przy współpracy z samorząda-
mi, instytucjami kultury, orga-
nizacjami pozarządowymi i fir-
mami prywatnymi. 

Eliminacje rejonowe do 
konkursu odbędą się m in. w 
Pruszkowie, Węgrowie, Ko-

byłce, Nowym Dworze Mazo-
wieckim, Korytnicy, Wielisze-
wie, Jakubowie, Pułtusku, Białej 
Podlaskiej oraz Zarzeczu. Mo-
ja Gazeta Regionalna jest patro-
nem medialnym wydarzenia. 

Na pytania dotyczące te-

gorocznej edycji Festiwalu od-
powiadają: Małgorzata Zyśk - 
Burmistrz Miasta Ząbki, Zofia 
Paczóska - Prezes Stowarzysze-
nia Edukacyjnego Ziemi Wę-
growskiej i Wojciech Bardowski 
- Fundacja „Kultura z pasją”.

Czytaj str. 3

(dokończenie na str. 5)

Od lewej: Zofia Paczóska, burmistrz Małgorzata Zyśk i Wojciech Bardowski podczas nagrywania 
materiału promującego festiwal w Muzeum Kampanii Wrześniowej i Twierdzy Modlin

Posłanka Bożena Żelazowska

Starosta Adam Lubiak przekazuje sprzęt przedstawicielom szpitala
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14,   

a także do Mobilnego Biura 
Posła Piotra Uścińskiego, 

które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 
(na terenie powiatów podwarszawskich) 

tel.: +48 731 97 00 77,  email: biuro@uscinski.pl

Fake news, czyli kłamstwa opozycji, 
które szkodzą interesom Polski

Adam Lubiak - Starosta 
Wołomiński wręczył 10-ty-
sięczną Kartę Dużej Rodziny. 
Szczęśliwą posiadaczką zosta-
ła 5-letnia Oliwia Mędrzycka, 
która z rodzicami, Państwem 

Anną i Tomaszem oraz braćmi 
Bartoszem i Dawidem, miesz-
kają we Wszeborach w gm. Dą-
brówka. Uroczystość odbyła się 
31 stycznia w Urzędzie Gminy 
Dąbrówka.

Przybyłych gości powita-
ła Dorota Wróbel – zastępca 
wójta oraz Agnieszka Gryglas – 
przewodnicząca Rady Gminy. 
Oliwia otrzymała od Starosty 
prześliczny różowy rowerek, 

mama  piękny bukiet kwiatów, 
a wszyscy członkowie rodzi-
ny, poza imiennymi Kartami, 
drobne upominki ufundowane 
przez Powiat Wołomiński.

W czwartek 23 stycznia, 
starosta wołomiński Adam 
Lubiak wraz ze swoim zastęp-
cą, wicestarostą Robertem 
Szydlikiem, podpisali umo-
wę z Instytutem Systemów 
Publicznych na dostarczenie 
i obsługę dwóch samoobsłu-

gowych wpłatomatów, które 
w przeciągu trzech tygodni 
zainstalowane zostaną w sie-
dzibie Starostwa przy ul. Prą-
dzyńskiego 3 oraz w budynku 
Wydziału Geodezji przy ul. 
Powstańców 8/10 w Wołomi-
nie.

Nowe urządzenia popra-
wią komfort obsługi intere-
santów i przyśpieszą wno-
szenie opłat za pomocą kart 
płatniczych. Wpłacający nie 
będzie ponosił żadnych kosz-
tów transakcji. 

W przypadku dużego 
zainteresowania tą formą 
płatności, władze Powia-
tu zapowiadają, że rozważą 
możliwość instalacji termi-
nali również w kolejnych wy-
działach.

10-tysięczna Karta Dużej Rodziny

Terminale płatnicze w Starostwie
Jak obiecują przedstawiciele urzędu, w drugiej połowie lutego w siedzibach Starostwa Powiatowego w Wołominie zostaną zain-
stalowane samoobsługowe urządzenia do wnoszenia opłat przez interesantów.

M.Kidawa-Błońska kil-
ka dni temu do Polonii w 
Londynie: „To jest prze-
rażające, że są (w Polsce) 
miejscowości, gdzie są zna-
ki zakazu wjazdu dla osób o 
innej orientacji seksualnej.” 
Dla każdego z nas, którzy 
mieszkają w Polsce, takie 
wypowiedzi nic nie znaczą, 
wiemy, że takich znaków 
drogowych nie ma. Kłam-
stwa wypowiadane przez 
panią, która zalicza co kil-
ka dni jakąś wpadkę w wy-
powiedzi publicznej, mogą 
nas nawet śmieszyć. Jaki 
więc jest cel tych wypowie-
dzi? Czy M.K-B specjalnie 
chce szkodzić wizerunko-
wi Polski?

Jak powstają takie fake 
news’y, czyli bezpodstawne 
plotki czy też nieprawdziwe 
fakty medialne. Przyjrzyj-
my się. Około trzy tygodnie 
temu aktywista LGBT Bart 
Staszewski przykręcił do 
znaków z nazwami miej-
scowości tabliczki z napisa-
mi w kilku językach „Strefa 
wolna od LGBT” a zdjęcia 
takich znaków umieścił w 
Internecie. Było to kilka-
naście miast, które podjęły 
wcześniej uchwały w obro-
nie wartości rodzinnych i 
chrześcijańskich, Staszew-
ski postanowił w nie ude-
rzyć. Twórcą fake news’a 
stał się więc przedstawiciel 
środowiska LGBT. I choć 
od razu media wyjaśniały, 
że nie są to prawdziwe zna-
ki drogowe, lecz tzw. hap-

pening środowiska LGBT, 
to fake news zaczął żyć wła-
snym życiem. Kłamstwo 
powtarzane wielokrotnie 
staje się w pewnym sen-
sie tzw. prawdą medialną. 
A powtarzanie pseudoin-
formacji stało się na tyle 
atrakcyjne, że nie oparła 
się temu nawet kandydatka 
opozycji na prezydenta. Za-
pewne zebrała ona oklaski 
od grupki osób, do których 
kierowała swą wypowiedź. 
Jednak przy okazji bierze 
udział w akcji skierowanej 
przeciwko Polsce, bo takie 
fake news’y są skierowane 
głównie przeciwko wize-
runkowi naszej Ojczyzny, 
a ich sensem jest właśnie 
kreowanie fałszywego wi-
zerunku Polski za granicą.

To niestety działa. Po-
litycy innych krajów (np. 
Franc Timmermans, czy 
włoska senator Monica Ci-
rinna) z wielką satysfak-
cją powielają te fałszywe 
informacje, biją na alarm 
ostrzegając przed tym, co 
dzieje się w Polsce. Poma-
gają im one zniechęcać do 
Polski zachodnioeuropej-
ską opinię publiczną. Po-
dobnie dzieje się z innymi 
fake news’ami, które szko-
dzą Polsce. Największym z 
nich jest chyba powtarza-
ne przez opozycję zaklęcie 
jakoby rząd szykował się 
do polexitu. Powtarzają to 
w Polsce, powtarzają to za-
granicą. Za polską opozycją 
powtarzają to europejscy 
politycy, którzy znowu wy-
korzystują tego fake news’a 
przeciwko Polsce. 

Czymże jest udział oby-
watela w działaniach prze-
ciwko własnemu krajowi? 
Czyż nie zdradą? Czy w 
przypadku niektórych po-
lityków opozycji nie mamy 
więc do czynienia ze zdra-
dą stanu?

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

Starosta Adam Lubiak, przedstawiciele Zarządu i Rady Gminy Dąbrówka oraz rodzina Państwa Mędrzyckich 

Podczas podpisywania umowy
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IV Ogólnopolski Festiwal 
Pieśni Legionowej (OFPL)

Moja Gazeta Regionalna: Or-
ganizacja przedsięwzięcia o 
zasięgu ogólnokrajowym to 
zapewne duże wyzwanie...
Zofia Paczóska - Prezes Stowa-
rzyszenia Edukacyjnego Zie-
mi Węgrowskiej: Ogólnopolski 
Festiwal Pieśni Legionowej or-
ganizowany jest przy współpra-
cy z samorządami, instytucjami 
kultury, organizacjami pozarzą-
dowymi i firmami prywatny-
mi. Dla laureatów przewidzia-

no wysokie nagrody finansowe: 
Grand Prix – 5 000 zł, II miejsce 
– 3 000 zł, III miejsce – 2 000 zł 
oraz 2 wyróżnienia po 1 000 zł. 
Już teraz zapraszamy do wy-
syłania zgłoszeń do konkursu. 
Łatwiejsza droga do finału wie-
dzie przez eliminacje rejonowe, 
ponieważ ich laureaci wchodzą 
automatycznie do zmagań fi-
nałowych. Eliminacje rejonowe 
odbędą w kilkunastu miejsco-
wościach w całej Polsce, m.in. 
w Pruszkowie, Kobyłce, Pułtu-
sku, Węgrowie, Nowym Dwo-
rze Mazowieckim, Białej Pod-
laskiej, Wieliszewie (powiat 
legionowski), Jakubowie (po-
wiat miński), Korytnicy (powiat 
garwoliński), Zarzeczu (powiat 
przeworski na podkarpaciu).
Dla zwycięzców eliminacji rejo-
nowych również przewidzieli-
śmy nagrody finansowe w wy-

sokości 500 zł, 300 zł, 200 zł 
oraz nagrody rzeczowe. Zosta-
ną one wręczone podczas wie-
czornego Koncertu Galowego, 
w którym udział wezmą lau-
reaci eliminacji oraz zaproszo-
ne gwiazdy. Wraz z nagrodami 
laureaci eliminacji otrzyma-
ją przepustkę do finału OFPL. 
Gdyby jednak ktoś nie mógł 
dojechać na eliminacje rejo-
nowe, może swoje zgłoszenie 
wysłać na adres: festiwal.ofpl@
gmail.com. Z nadesłanych w 
ten sposób zgłoszeń zostanie 
wybranych 5 osób, które dołą-
czą 19 kwietnia do uczestników 
konkursu finałowego. 
Wstęp na eliminacje i koncerty 
jest dla wszystkich wolny.
Szczegółowe informacje do-
tyczące OFPL znajdują się na 
stronie: www.ofpl.pl.

Moja Gazeta Regionalna: Pa-
nie Wojciechu, jak to się za-
częło?
Wojciech Bardowski - Funda-
cja „Kultura z pasją”: Inicju-
jąc w 2017 roku Ogólnopolski 
Festiwal Pieśni Legionowej, 
zastanawiałem się, czy w XXI 
wieku przypominanie daw-
nych pieśni legionowych ma 
sens. Czy młode pokolenia 
Europy bez granic, pokolenia 

tylu gatunków muzyki, że nie 
sposób ich tu wymienić, ze-
chcą wracać do zamierzchłych 
wydarzeń sprzed wieku? Otóż 
tak! Polskie pieśni patriotycz-
ne, a szczególnie legionowe, 
to muzyczna kanwa naszej 
tożsamości narodowej, to na-
sze dziedzictwo, które pozwa-
la nam pewniej istnieć w poli-
tycznym i kulturowym pejzażu 
współczesnej Europy.
Wiele pieśni i piosenek legio-
nowych uległo modyfikacjom, 
wynikającym ze zmieniają-
cego się legionowego losu, do 
dziś jednak pozostało muzycz-
nym symbolem niepodległej 
Polski – NIEPOKONANEJ… 
Z dumą śpiewajmy pieśni i 
piosenki patriotyczne, a udział 
w Ogólnopolskim Festiwalu 
Pieśni Legionowej potraktuj-

cie Państwo jako wyjątkową 
lekcję historii.
Pragnę podziękować z tego 
miejsca wyjątkowym kobie-
tom – Pani Małgorzacie Zyśk 
Burmistrz Miasta Ząbki za 
otwartość i zaangażowanie 
w tworzenie Festiwalu od sa-
mego początku oraz Pani Zo-
fii Paczóskiej Prezes Zarządu 
Stowarzyszenia Edukacyjne-
go Ziemi Węgrowskiej, z któ-
rą współpracuję od roku – za 
ogromny wkład w populary-
zację Festiwalu na terenie ca-
łego kraju.
Serdecznie dziękujemy Panom 
Stanisławowi i Maciejowi Ro-
maniukom, właścicielom fir-
my budowlanej z Białej Pod-
laskiej – Mecenasom Kultury, 
którzy od pierwszej edycji fe-
stiwalu nas wspierają.

HOTEL WILLA ZAGÓRZE
  OSTATKI - BAL KARNAWAŁOWY 2020OSTATKI - BAL KARNAWAŁOWY 2020 

Tym razem podczas BALU KARNAWAŁOWEGO 
przeniesiemy się do krainy złota 

w Hotelu Willa Zagórze pod Warszawą.
O oprawę muzyczną zadba PREZENTER MUZYCZNY, WODZIREJ „KAPSEL”.
Gwarantujemy najlepszy Bal Karnawałowy  w Królewskiej Sali Weselnej 

oraz wyśmienitą zabawę do białego rana 
przy najlepszych hitach muzycznych ostatnich dekad!

W CENIE ZAPROSZENIA ZAPEWNIAMY:
• Gorące karnawałowe rytmy  ostatnich dekad
• Wyśmienite menu
• FOTO-BUDKA - Karnawałowe zdjęcia na pamiątkę 
• Ostatkowy TORT
• NIESPODZIANKI i konkursy z NAGRODAMI
• OPEN BAR - WINO I WÓDKA

Informacje oraz rezerwacje:
Hotel Willa Zagórze koło Warszawy, 05-079 Okuniew, Zagórze 3 

tel. 22 783 71 10 lub 600 804 404 kontakt@willazagorze.pl

22.02.2019 START 20:00

Cena zaproszenia: 199 zł / OSOBA

Moja Gazeta Regionalna: 100. 
rocznica Bitwy Warszawskiej 
1920 roku to data wyjątkowa w 
historii Polski, Europy i Świa-
ta. Jak Miasto Ząbki zamierza 
uczcić tę wielką rocznicę?
Małgorzata Zyśk - Burmistrz 
Miasta Ząbki: W 1920 r. pod-
czas wojny z bolszewikami na 
terenie Ząbek zorganizowano 

tymczasowy szpital dla rannych 
uczestników bitwy pod Osso-
wem. Wielu żołnierzy zmarło z 
powodu odniesionych ran i zo-
stało pochowanych na cmenta-
rzu w Ząbkach. W przeddzień 
słynnej bitwy pod Ossowem 
ksiądz Ignacy Skorupka odpra-
wił nabożeństwo w drewnia-
nym kościele obecnej parafii 
Świętej Trójcy w Ząbkach. W 
setną rocznicę Bitwy Warszaw-
skiej 1920 roku przygotowujemy 
się do godnego upamiętnienia 
tych ważnych wydarzeń, które 
przyczyniły się do powstrzyma-
nia zalewu komunizmu nie tyl-
ko w Polsce, ale również w Eu-
ropie i Świecie. Zdając sobie 
sprawę z rangi tegorocznych 
obchodów, zaczynamy nasze 

działania od współorganiza-
cji IV Ogólnopolskiego Festi-
walu Pieśni Legionowej Ząb-
ki 2020, nad którym patronat 
honorowy objął Wicepremier 
Jacek Sasin, co przyjęliśmy z 
wielką radością.
19 kwietnia 2020 roku w Ząb-
kach odbędą się eliminacje 
ogólnopolskie, po których na-
stąpi gala finałowa w występem 
wyłonionych zwycięzców. Te-
goroczny IV Ogólnopolski Fe-
stiwal Pieśni Legionowej przy-
gotowywany jest z wielkim 
rozmachem i mam nadzieję, że 
jak przystało na okrągłą setną 
rocznicę „Cudu nad Wisłą”, zo-
stanie zapamiętany jako ważne 
i wyjątkowe wydarzenie kultu-
ralne.
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W Delegaturze Urzędu 
Marszałkowskiego w Woło-
minie 24 stycznia odbyła się 
konferencja prasowa, podczas 
której zapoznano dziennikarzy 
z regulaminem naboru oraz 
harmonogramem prac. 

W spotkaniu uczestni-
czyli: Anna Brzezińska, radna 
województwa mazowieckiego, 
Tamara Borkowska, z-ca dyrek-
tora Departamentu Organizacji 
Urzędu Marszałkowskiego oraz 
Igor Sulich, dyrektor Delegatu-
ry Urzędu Marszałkowskiego 
w Wołominie.

Mazowsze jest wśród 
pierwszych województw, które 
zdecydowały się na wprowa-
dzenie budżetu obywatelskie-
go. Biorąc pod uwagę skalę 
województwa (Mazowsze jest 
największym i najludniejszym 
regionem w  kraju), będzie to 
duże wyzwanie organizacyjne. 

– Dajemy mieszkańcom 
możliwość współdecydowania 
o tym, jakie projekty i inicja-
tywy zostaną zrealizowane. 
Budżety obywatelskie cieszą 
się dużą popularnością w wie-
lu miastach. To pokazuje, że 
mieszkańcy chcą mieć realny 
wpływ na to, co się wokół nich 
dzieje, jakie projekty i przedsię-
wzięcia są dla nich ważne. Dla-
tego zachęcam wszystkich Ma-
zowszan do aktywnego udziału 
w naszej inicjatywie  – powie-
działa Anna Brzezińska, radna 
województwa mazowieckiego.

Jest to pierwsza edycja 
BOM-u. Do rozdysponowania   
25 mln zł, z czego 80 proc. (20 
mln zł) na pulę podregionalną 
i 20 proc.  (5 mln zł) na projekty 
ogólnowojewódzkie. 

W ostatnim kwartale ubie-
głego roku odbyły się konsulta-
cje społeczne uchwały Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego, 
w której określono zasady i tryb 
budżetu obywatelskiego oraz 

wymogi, jakie powinny speł-
niać składane projekty. Uchwa-
ła weszła w życie 7 stycznia br.  

 – To tak naprawdę ostat-
ni etap przed uruchomieniem 
naboru projektów. Chcemy w 
sposób jasny i prosty omówić 
z mieszkańcami, jakie pomysły 
można zgłaszać i  na co muszą 
zwracać uwagę. W  przypadku 
naszego budżetu obywatel-
skiego bardzo ważne są dwie 
kwestie –  inwestycja może być 
realizowana tylko na nierucho-
mościach, do których woje-
wództwo ma tytuł prawny do 
dysponowania i musi dotyczyć 
zadań własnych województwa. 
Kolejny krok to nabór projek-
tów. Nie wymagamy szczegó-
łowego kosztorysu – wystarczy 
pomysł i orientacyjny koszt. 
Szczegółową kalkulację bie-
rzemy na siebie – zapewniła 
Tamara Borkowska, z-ca dyrek-
tora Departamentu Organiza-
cji Urzędu Marszałkowskiego. 
–  Składanie projektów i  głoso-
wanie odbywać się będzie elek-
tronicznie. Projekty można bę-
dzie także składać osobiście lub 
wysłać pocztą. Osoby, które nie 
mają dostępu do komputera czy 
Internetu, będą mogły skorzy-
stać z komputerów w siedzibach 
urzędu i w delegaturach. 

Nabór projektów do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza 

Głos pokrzywdzonych jest 
ważny. Jestem bardzo wdzięcz-
na i podchodzę w ogromnym 
szacunkiem do tych, którzy, 
często narażając się na szyka-
ny, biorą udział w protestach 
przeciwko zamachowi na pol-
ską demokrację. Jednak nie 
możemy zapominać i o innych 
protestujących, których nie-
rzadko widzimy przed sąda-
mi i siedzibami innych instytu-
cji publicznych, o tych, którym 
działalność wymiaru sprawie-
dliwości kojarzy się z osobistą 
krzywdą. To przez to, iż patolo-
gie sądownictwa wciąż istnieją, 
atak na sądownictwo może zdo-
bywać posłuch i poparcie w czę-
ści społeczeństwa.

Z inicjatywy wicemarszałka 
Sejmu z Polskiego Stronnictwa 
Ludowego, reprezentującego 
klub Koalicja Polska PSL-K15, 
Piotra Zgorzelskiego, od stycz-
nia 2020 r. mają miejsce obra-
dy „okrągłego stołu ds. sądow-
nictwa” i będą się toczyć dalej 
na kolejnych spotkaniach, mi-
mo bojkotu ze strony rządzącej 
większości. Już 18 lutego spo-
tkanie z przedstawicielami po-
krzywdzonych, by wybrzmiał 
ich głos. Muszą go usłyszeć ci, 
którzy chcą prostego powro-
tu do 2015 r. „by było, jak było”, 
ale i ci, którzy mylnie twierdzą, 
iż upolityczniony wymiar spra-
wiedliwości, który grozi posta-
wieniem Polski poza Unią Eu-
ropejską, jest odpowiedzią na 

bolączki zwykłych Polaków. 
Odpowiedzią na problemy 

wymiaru sprawiedliwości jest 
odebranie go politykom i odda-
nie w ręce społeczeństwa, sze-
rzej niż miało to miejsce przed 
2015 r. Utworzenie instytucji 
sędziów pokoju odciąży sądy 
rejonowe, przyspieszając roz-
patrzenie ważnych dla zwy-
kłego obywatela spraw. Wybór 
członków KRS w wyborach po-
wszechnych nada powoływaniu 
sędziów – będących, co nale-
ży przypomnieć konstytucyjną 
władzą państwową a nie zwy-
kłym zawodem - demokratycz-
ny mandat. Oddzielenie funk-
cji Prokuratora Generalnego 
od Ministra Sprawiedliwości i 
wybór tego pierwszego w wy-

borach powszechnych, ograni-
czy nadużycia, których jesteśmy 
świadkami za urzędowania Zbi-
gniewa Ziobro, odbierze jedno 
z najpoważniejszych środków 
przymusu państwowego hejte-
rom, a odda obywatelom.

Gorąco zachęcam wszyst-
kich do obserwowania dzia-
łań parlamentarzystów PSL i 
klubu Koalicja Polska w spra-
wach związanych z realnym, 
a nie zaledwie pozorowanym, 
uzdrowieniem wymiaru spra-
wiedliwości. Razem możemy 
rozwiązać ten problem poprzez 
naprawę sądownictwa w sposób 
zgodny z zasadami demokra-
tycznego państwa prawa.

Bożena Żelazowska
 Poseł na Sejm RP

– Jesteśmy przygotowani, 
aby pomagać mieszkańcom. 
Nasi pracownicy dysponują 
wszystkimi niezbędnymi in-
formacjami. Każdy, kto się do 
nas zgłosi, będzie mógł pobrać 
u nas niezbędne formularze, a 
także skorzystać z dostępnych 
informacji. Zachęcam do  śle-
dzenia strony bom.mazovia.pl, 
na której dostępne są wszyst-
kie potrzebne informacje m.in. 
harmonogram działań, a także 
przykładowe projekty i inicjaty-
wy - uzupełnił Igor Sulich, dy-
rektor Delegatury Urzędu Mar-
szałkowskiego w Wołominie.

 
KTO MOŻE ZGŁASZAĆ 

PROJEKT?
Projekty mogą zgłaszać 

wszyscy mieszkańcy Mazow-
sza bez ograniczeń wiekowych. 
Każdy może zarówno zgłosić, 
jak i poprzeć dowolną liczbę 
projektów. W przypadku osób 
małoletnich wymagana jest zgo-
da rodzica lub opiekuna praw-
nego.

JAKIE PROJEKTY BĘDZIE 
MOŻNA ZGŁASZAĆ?
Do BOM można zgłaszać 

projekty inwestycyjne, dotyczą-
ce np. budowy lub modernizacji 
placów zabaw, siłowni plenero-
wych, tężni, zakupu karetek czy 
mobilnych gabinetów lekarskich 
np. okobus, jak i te nieinwesty-
cyjne, czyli np. warsztaty i zaję-
cia sportowe, rzemieślnicze dla 
dzieci, młodzieży czy seniorów, 
a  także wydarzenia kulturalne. 
Maksymalna wartość projektu 
inwestycyjnego to 1 mln zł, a 
nieinwestycyjnego – 200 tys. zł. 

CZEGO MOGĄ DOTYCZYĆ 
PROJEKTY?

Zgłaszane projekty mu-
szą spełniać kilka warunków. 
Przede wszystkim muszą do-
tyczyć zadań własnych woje-
wództwa – np. profilaktyki, 
promocji i ochrony zdrowia, 
bezpieczeństwa publicznego, a 
także infrastruktury społecznej 
czy drogowej. Poza tym muszą 
być zgodne z przepisami prawa 

i dokumentami strategicznymi 
województwa. Proponowane 
inwestycje bądź przedsięwzięcia 
mogą być realizowane wyłącz-
nie na nieruchomościach woje-
wództwa, a termin ich realizacji 
nie może przekroczyć jednego 
roku budżetowego. Każdy zgła-
szany projekt musi zyskać po-
parcie minimum 50 mieszkań-
ców województwa. 

JAK BĘDZIE MOŻNA 
ZGŁOSIĆ PROJEKT?
Projekty będzie można 

zgłaszać na odpowiednim for-
mularzu online, za pomocą spe-
cjalnie do tego celu przeznaczo-
nej platformy do obsługi BOM, 
osobiście lub za pośrednictwem 
poczty. Platforma będzie do-
stępna na stronie internetowej 
bom.mazovia.pl. Nabór rusza 
2 marca br.  i potrwa do 31 mar-
ca br.

JAK BĘDĄ WYBIERANE 
PROJEKTY?

Od 1 kwietnia br. do 
29  maja br. zgłoszone projekty 
będą sprawdzane pod wzglę-
dem formalnym, co do zgodno-
ści z prawem i w zakresie wyko-
nalności technicznej. Projekty 
oceniać będzie powołany przez 
marszałka Zespół ds. Budżetu 
Obywatelskiego. Po zakończe-
niu oceny zostanie sporządzony 
wykaz projektów dopuszczo-

nych do głosowania oraz tych, 
które otrzymały ocenę negatyw-
ną. Od oceny negatywnej będzie 
można się odwołać. Odwołania 
rozpatrzy zarząd województwa 
mazowieckiego.

KTO OSTATECZNIE 
WYBIERZE PROJEKTY?

Ostatecznie o tym, które 
projekty zostaną zrealizowane, 
zadecydują mieszkańcy w dro-
dze głosowania. Głosowanie 
potrwa od 20 lipca do 16 sierp-
nia br. Każdy mieszkaniec Ma-
zowsza będzie mógł oddać dwa 
głosy – jeden na projekt z puli 
ogólnowojewódzkiej i jeden 
z podregionalnej. W imieniu 
osoby niepełnoletniej głos od-
daje opiekun prawny. Głoso-
wać można będzie wyłącznie 
internetowo za pośrednictwem 
platformy internetowej albo 
w siedzibie urzędu, lub w jego 
delegaturach. Projekty wybra-
ne przez mieszkańców zostaną 
zrealizowane przez samorząd 
województwa w 2021 r.

Wszystkie informacje do-
tyczące BOM – wskazówki, jak 
poprawnie przygotować projekt, 
wykaz zadań województwa, 
mapa mienia, a także inspiracje 
dla projektodawców, dostępne 
będą na stronie bom.mazovia.pl 

Utworzony został także 
profil na Facebooku @budzeto-
bywatelskiMazowsza.

Szansa dla wymiaru sprawiedliwości
(dokończenie ze str. 1)

Prace nad Budżetem Obywatelskim Mazowsza (BOM) wchodzą na ostatnią prostą. Pod koniec stycznia ruszyły spotkania z mieszkańcami. 

Od lewej: Tamara Borkowska, Igor Sulich i Anna Brzezińska

WAŻNE TERMINY
2 - 31 marca 2020 r. – nabór projektów;
1 kwietnia - 29 maja 2020 r. – ocena projektów;
20 lipca - 16 sierpnia 2020 r. – głosowanie nad wyborem 
projektów;
do 31 sierpnia 2020 r. – wyniki głosowania;
rok 2021 – realizacja projektów. 
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stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

To był niezwykły dzień pe-
łen uśmiechów, wzruszeń i ra-
dości. Seniorzy czekają na tę 
chwilę przez cały rok. 23 stycz-
nia szkolna sala wypełniona była 
gośćmi. Swoją obecnością uro-
czystość uświetnili: Daniel Krze-
miński - przewodniczący Rady 
Rodziców i Katarzyna Opolska 
- przewodnicząca Koła Gospo-
dyń Wiejskich. 

Wojciech Łochowski - dy-
rektor szkoły, serdecznie przy-
witał wszystkich gości oraz 
uczniów. Na tle pięknych deko-

racji zostały wystawione jasełka, 
przygotowane przez ks. Krzysz-
tofa Mikołajka i uczniów klasy 
IV i V. Towarzyszyły im kolędy 
i pastorałki wyśpiewane przez 
dzieci z koła muzycznego pod 
kierunkiem Urszuli Kruk. Na 
scenie dzieci z klas  pierwszych i 
oddziału przedszkolnego zaśpie-
wały piosenkę o swojej  miłości 
i przywiązaniu do babć i dziad-
ków. Były też życzenia i własno-
ręcznie przygotowane prezenty 
od samorządu uczniowskiego. 
Dodatkową niespodzianką był 

występ Mieczysława Pernacha, 
finalisty programu The Voice 
Senior, który jest mieszkańcem 
Kobyłki. Oprawę muzyczną im-
prezy zapewnił Andrzej Zby-
szyński. A słodki poczęstunek 
przygotowali rodzice. 

Seniorzy ten piękny dzień 
zapamiętają zapewne na dłu-
go. Jak jedna z sentencji głosi: 
„Serce jest bogactwem, którego 
się nie sprzedaje ani  nie kupuje, 
ale które się ofiarowuje” /Gustaw 
Flaubert/.   

Jadwiga Powała

Sprzęt dla Oddziału Neonatologicznego

Zima w Mieście 2020 – czyli 
tegoroczne ferie w Kobyłce

Dzień Babci i Dziadka 
w Starym Grabiu

Pulsoksymetry (4 szt.) do mo-
nitorowania podstawowych 
parametrów życiowych u no-
worodka; Bilirubinometry 
(2 szt.) - aparaty służące do nie-
inwazyjnego, przezskórnego 
pomiaru poziomu bilirubiny 
we krwi.

- Dziękuję Fundacji PZU 
za pozytywne rozpatrzenie 

naszego wniosku oraz pra-
cownikom Wydziału Ochro-
ny Zdrowia i Polityki Spo-
łecznej, którzy profesjonalnie 
przygotowali dokumentację 
i sprawnie przeprowadzili 
przetarg – powiedział starosta 
Adam Lubiak, który osobiście 
zaangażował się w pozyskanie 
środków na zakup sprzętu.

Nowe urządzenia zapew-
nią bardziej zaawansowaną 

opiekę dla noworodków, stały 
monitoring funkcji życiowych 
dzieci, nieinwazyjne wspoma-
ganie funkcji życiowych u 
wcześniaków i innych dzieci 
z problemami (wspomaga-
nie oddechu), dokonywanie 
badań wartości bilirubiny w 
prosty sposób, nieinwazyjny 
pomiar wysycenia krwi tle-
nem, nieinwazyjną rejestrację 
częstotliwości pracy serca. 

Ponad 200 dzieci będzie 
mogło wziąć udział w aktywnym 
wypoczynku w Kobyłce, zorga-
nizowanym przez trzy szkoły 
podstawowe, Miejską Bibliote-
kę Publiczną i Miejski Ośrodek 
Kultury. W każdej z placówek 
przewidziano dla uczestników 
inne sposoby spędzania czasu, 
jednak przyświeca im wspól-
ny cel: promowanie zdrowego 
stylu życia, właściwych postaw 
społecznych, konstruktywnego 
spędzania czasu – a przy tym 
zagwarantowanie dobrej zabawy 
z rówieśnikami i pomoc rodzi-
com w zagospodarowaniu czasu 
wolnego ich dzieci.

Już za kilka dni ferie, a wraz z nimi początek akcji Zimy w Mieście. Jakie atrakcje czekają na dzieci w 
Kobyłce? 23 stycznia w Szkole Podstawowej w Starym Grabiu odbyła się uroczystość z okazji święta Babci 

Dziadka. W tej szkole to już jest tradycja na stałe wpisana w repertuar imprez. 

(dokończenie ze str. 1)

Przypominamy rodzi-
com, dzieciom i opiekunom: 
aby ferie przebiegły szczęśli-
wie, należy pamiętać o pod-
stawowych zasadach bezpie-
czeństwa, obowiązujących 
podczas zorganizowanych 
wyjazdów zimowych, jak i 
spędzania tego czasu w miej-
scu zamieszkania – apeluje 
Edyta Zbieć, burmistrz Mia-
sta Kobyłka.

„Zima w Mieście” w szko-
łach w Kobyłce jest przezna-
czona dla dzieci w wieku od 
6-go do 11-go roku życia i od-
bywa się w godzinach od 8.00 
do 14.30/15.00 podczas dwóch 
tygodni ferii – od 10 do 14 lu-
tego oraz od 17 do 21 lutego. 
Główne założenia to zdrowy i 
aktywny wypoczynek, ćwicze-
nie umiejętności społecznych, 
nauka wspólnego podejmo-
wania decyzji i kompromisów 
oraz współpracy podczas gier 
i zabaw. Uczestnicy dzięki wy-
cieczkom do muzeów poznają 
kulturę i tradycję polską i będą 
uczyć się z nią obcować, a z ko-
lei podczas zajęć plastycznych, 
sportowych i muzycznych 
poszerzą swoje umiejętności i 
zdolności manualne oraz ryt-

miczne, a także zapoznają się 
z zasadami popularnych gier i 
konkurencji sportowych.

W Publicznej Szkole Pod-
stawowej z Oddziałami Dwu-
języcznymi nr 1 im. Zofii Nał-
kowskiej w Kobyłce główne 
atrakcje to m.in. wycieczki do 
kina Helios, seanse filmowe w 
MOK, wyjazdy na basen, do sali 
zabaw w Warszawie, do Mu-
zeum Zabawek oraz do Cen-
trum Nauki Kopernik.

W Zespole Szkół Publicz-
nych nr 2 w planie są m.in. 
seanse filmowe w MOK, spo-
tkanie z policjantką i prelekcja 
na temat bezpieczeństwa w 

czasie ferii zimowych, wyjazd 
na wystawę klocków LEGO na 
Stadionie Narodowym, do sali 
zabaw Inca Play  w Warszawie 
i Fiku-Miku w Łomiankach, do 
Muzeum Iluzji, Muzeum Ko-
smosu, Muzeum Narodowego, 
spacer po Starym Mieście w 
Warszawie, a także zajęcia na 
pływalni w Ząbkach. 

W ZSP nr 2 jest jeszcze 15 
wolnych miejsc na drugi ty-
dzień ferii.

Z kolei w Publicznej Szko-
le Podstawowej z Oddziałami 
Sportowymi nr 3 im. Karola 
Wojtyły w Kobyłce uczestnicy 
m.in. będą odbywali zajęcia 
sportowe boulderingu – tre-
ningu wspinaczki na niskich 
wysokościach, pojadą do kina 
Helios, na basen, na wystawę 

klocków Lego na Stadionie Na-
rodowym, na interaktywną wy-
stawę TRICK 3D Gallery i do 
parku trampolin (zajęcia Jump 
Air). Odwiedzą także kino w 
MOK. W programie jest rów-
nież zwiedzanie Sejmu RP. 

Miejski Ośrodek Kultury 
organizuje „Zimę w mieście” 
dla dzieci od 6-go do 11-go 
roku życia w pierwszym tygo-
dniu ferii (od 10.02 do 14.02) 
w godzinach od 8.00 do 16.00. 
Planuje dla dzieci wyjazd na 
basen w Warszawie, do ko-
smicznej sali zabaw Airo Space 
Kids, do kina na program edu-
kacyjny „Ekstremalna pogoda”, 
do teatru Baj na spektakl „Emil 
z Lonnebergi” oraz do galerii 
figur stalowych w Pruszkowie.

Miejska Biblioteka Publicz-
na w Kobyłce chce w ramach 
tegorocznej zimy w bibliotece 
pod hasłem: „Zdrowe hece w 
Bibliotece” zwiększyć świado-
mość wśród dzieci – zwłaszcza 
poprzez atrakcje, warsztaty, 
zajęcia, pogadanki - dotyczącą 
wpływu żywienia i aktywno-
ści fizycznej na zdrowie, jako 
ścieżki oddalającej od nałogów. 
Zajęcia są przeznaczone dla 
dzieci w wieku 8-10 lat w dru-
gim tygodniu ferii (od 17 do 
21.02). W programie są m.in. 
zadania ruchowe, zawody, ćwi-
czenia z podziałem na drużyny, 
wspólne gotowanie, wyjazd 
do kina, do Muzeum Iluzji w 
Warszawie, wizyta u harcerzy 
w Kobyłce,  seans filmowy przy 
popcornie w sali telewizyjnej w 
bibliotece, warsztaty w Manu-
fakturze Cukierków oraz spek-
takl teatralny Teatru Maska z 
Krakowa - Baśń dla małych 
łakomczuszków - tajemnica 
zdrowych brzuszków.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Ząbki ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości gruntowych, położonych w Ząbkach przy 

ul. Wyzwolenia objętych księgą wieczystą Nr WA1W/00133493/5, 
stanowiących własność Gminy Miasto Ząbki.

Pierwszy przetarg nieograniczony na sprzedaż przedmiotowych nieruchomości odbył się 
dniu 14 stycznia 2020r.
Przetarg odbędzie się 6 maja 2020 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ząbki, przy ul. Wojska 
Polskiego 10.

L.p. Nr działki Obręb Powierzchnia Godzina 
przetargu

Cena wywo-
ławcza (netto) Wadium

1. 5/2 0032,
03-08 713 m2 10:00 477 620 zł 30 000 zł

Łącznie z udziałem w wysokości 1/3 w działce ewid. nr 5/5, stanowiącej drogę wewnętrzną 
powstałą w celu zapewnienia dostępu do drogi publicznej gminnej – ul. Wyzwolenia.

2. 5/3 0032,
03-08 706 m2 10:30 473 190 zł 30 000 zł

Łącznie z udziałem w wysokości 1/3 w działce ewid. nr 5/5, stanowiącej drogę wewnętrzną 
powstałą w celu zapewnienia dostępu do drogi publicznej gminnej  – ul. Wyzwolenia.
Jednym z warunków uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium do dnia 4 maja 2020r. 
na konto urzędu: Bank Handlowy 35 1030 1016 0000 0000 9290 1041 (liczy się data wpływu 
środków na konto).
Pełna treść ogłoszenia i szczegółowe informacje o warunkach przetargu dostępne są na 
stronie https://bip.zabki.pl/ (w zakładce Przetargi) oraz w siedzibie Urzędu Miasta Ząbki 
przy ul.  Wojska Polskiego 10 w Referacie Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, 
telefon (22) 51-09-744 w godzinach pracy urzędu.

Burmistrz Miasta Ząbki
Małgorzata Zyśk

Nowe stawki
Rembertów: Odpady komunalne

Stołeczni radni podczas sesji w dniu 16 stycznia 2020 r. uchwalili nowe stawki opłat za od-
biór odpadów, które będą obowiązywały mieszkańców wszystkich dzielnic warszawskich.

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474, ze zm.)  

Starosta Wołomiński
zawiadamia

o wydaniu w dniu 22 stycznia 2020 roku dla Burmistrza Wołomina, reprezentowanego przez pełnomoc-
nika Pana Piotra Szydłowskiego, decyzji Nr 1pz/2020 znak: WAB.6740.14.50.2019, o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej, pod nazwą: „Budowa drogi gminnej nr 431058W – ul. Kochanowskiego w miejsco-
wości Wołomin i Czarna, gmina Wołomin”.
Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (tłustym drukiem – numery dzia-

łek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Woło-
min, w nawiasach – numery działek po podziale):

−	 ew. nr: 3/1 (3/4, 3/5), 4/1 (4/4, 4/5), 4/2 (4/6, 4/7), 4/3 (4/8, 4/9), 5/5 (5/9, 5/10), 6 (6/1, 6/2), 7/1 (7/4, 7/5), 7/2 
(7/6, 7/7), 8 (8/1, 8/2), 9 (9/1, 9/2) w obrębie 0002-02, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin - miasto,

−	 ew. nr: 7/3 (7/8, 7/9), 15/1 (15/7, 15/8), 19/1 (19/3, 19/4), 20/1 (20/3, 20/4), 22 (22/1, 22/2), 24 (24/1, 24/2), 
25 (25/1, 25/2 w obrębie 0003-03, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin - miasto,

−	 ew. nr: 123 (123/1, 123/2), 127 (127/1, 127/2), 128 (128/1, 128/2), 129 (129/1, 129/2), 133 (133/1, 133/2), 
134 (134/1, 134/2), 137/4 (137/7, 137/8), 137/6 (137/9, 137/10), 138/2 (138/3, 138/4), 139/2 (139/6, 139/7), 
140 (140/1, 140/2), 141/1 (141/3, 141/4), 142 (142/1, 142/2), 143 (143/1, 143/2), 144 (144/1, 144/2), 145 
(145/1, 145/2), 146 (146/1, 146/2), 147 (147/1, 147/2), 148 (148/1, 148/2), 149 (149/1, 149/2), 158 (158/1, 
158/2), 159/2 (159/3, 159/4), 161/2 (161/6, 161/7), 161/3 (161/4, 161/5), 162 (162/1, 162/2), 163/2 (163/3, 
163/4), 166 (166/1, 166/2), 273 (273/1, 273/2), 275 (275/1, 275/2, 275/3), 276 (276/1, 276/2), 277 (277/1, 
277/2), 278 (278/1, 278/2), 190 (190/1, 190/2), 196 (196/1, 196/2), 202 (202/1, 202/2), 203/3 (203/4, 203/5), 
205 (205/1, 205/2), 207 (207/1, 207/2), 208/2 (208/4, 208/5), 219 (219/1, 219/2), 221 (221/1, 221/2), 301 
(301/1, 301/2), 302 (302/1, 302/2), 303 (303/1, 303/2), 304 (304/1, 304/2), 305 (305/1, 305/2), 306 (306/1, 
306/2), 307 (307/1, 307/2), 308 (308/1, 308/2), 311/4 (311/7, 311/8), 312 (312/1, 312/2), 313 (313/1, 313/2), 
314 (314/1, 314/2), 316 (316/1, 316/2), 317 (317/1, 317/2), 318 (318/1, 318/2), 319/2 (319/3, 319/4), 320/2 
(320/3, 320/4), 243 (243/1, 243/2), 245 (245/1, 245/2), 256/7 (256/8, 256/9), 257 (257/1, 257/2), 258 (258/1, 
258/2), 259 (259/1, 259/2), 260 (260/1, 260/2), 261 (261/1, 261/2), 262 (262/1, 262/2), 263 (263/1, 263/2), 
264 (264/1, 264/2), 271 (271/1, 271/2), 352 (352/1, 352/2), 354 (354/1, 354/2), 356 (356/1, 356/2) w obrębie 
0009 - Czarna - 03, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – obszar wiejski,

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin w całości:
−	 ew. nr: 1 w obrębie 0002-02, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin - miasto,
−	 ew. nr: 1 w obrębie 0003-03, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin - miasto,
−	 ew. nr: 126/5, 126/6, 274, 279, 191/5  w obrębie 0009 - Czarna - 03, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – 

obszar wiejski,
•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Wołomin, niepodlegające przejęciu:
−	 ew. nr: 5/1, 10/1, 11/4 w obrębie 0002-02, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin - miasto,
−	 ew. nr: 135/3, 136/3, 150/4, 151/4, 152/4, 153/5, 192/3, 309/4, 310/4, 311/5 w obrębie 0009 - Czarna - 03, 

jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – obszar wiejski.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych, zjazdów, 
urządzeń wodnych, niewchodzące w  skład projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem – numery 
działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych, zjazdów, 
urządzeń wodnych, w nawiasach – numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 47, 45, 49 w obrębie 0001-01, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin - miasto,
−	 ew. nr: 2, 3/1 (3/4, 3/5), 10/2, 10/4 w obrębie 0002-02, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin - miasto,
−	 ew. nr: 2/3, 14, 27, 96 w obrębie 0003-03, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin - miasto,
−	 ew. nr: 123 (123/1, 123/2), 144 (144/1, 144/2), 161/3 (161/4, 161/5), 162 (162/1, 162/2), 163/2 (163/3, 163/4), 

320/2 (320/3, 320/4) w obrębie 0009 - Czarna - 03, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – obszar wiejski.

Działki, na których przewidziano rozbiórkę obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego 
użytkowania, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem - numery działek, na 
których przewidziano rozbiórkę, w nawiasach - numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 47, 49 w obrębie 0001-01, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin - miasto,
−	 ew. nr: 2, 3/1 (3/4, 3/5), 10/4 w obrębie 0002-02, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin - miasto,
−	 ew. nr: 2/3, 2/2, 2/1, 3, 4/2, 4/3, 5/2, 5/1, 6/2, 6/1, 27 w obrębie 0003-03, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin 

- miasto,
−	 ew. nr: 123 (123/1, 123/2), 144 (144/1, 144/2), 162 (162/1, 162/2), 163/2 (163/3, 163/4), 190 (190/1, 190/2), 

191/4,  271 (271/1, 271/2), 320/2 (320/3, 320/4) w obrębie 0009 - Czarna - 03, jednostka ew. 143412_5 - 
Wołomin – obszar wiejski.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję 
- Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 14 dni od dnia uznania obwieszczenia 
za doręczone w trybie art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2096, ze zm.).
Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budow-
nictwa, parter, pokój nr 106 w godzinach przyjęć interesantów  tj. pn. 10-18, wt. 12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, pt. 8-16.

 Nowe stawki za odbiór 
odpadów komunalnych w sto-
licy wejdą w życie od marca 
2020 r.

Zgodnie z nowelizacją 
przepisów miasto wprowadza 
obowiązek selektywnej zbiórki 
odpadów. Skutkiem niewypeł-
niania tego obowiązku będzie 
konieczność zapłaty dwu-
krotności stawki podstawo-
wej (dopuszczalna przez usta-
wodawcę  stawka to nie mniej 
niż dwukrotność, ale nie wię-
cej niż czterokrotność opłaty 
śmieciowej - w Warszawie bę-
dzie obowiązywała  dwukrot-
ność stawki).

  Opłaty należy dokony-
wać do 28 dnia każdego mie-
siąca. 

Każda osoba składająca 
deklarację w Wydziale Ob-
sługi Mieszkańców Urzędu 
Dzielnicy otrzymuje swój in-
dywidualny numer rachunku 
bankowego, na który wno-
si opłaty. Nowe deklaracje 
należy złożyć w Wydziałach 
Obsługi Mieszkańców lub 
przesłać listem poleconym 
do Urzędu m.st. Warszawy 
dla właściwej dzielnicy  naj-
później do 10 kwietnia 2020 
roku. (Właściciele mieszkań 
w budynkach wielolokalo-

wych  nie muszą osobiście 
składać deklaracji.)

Płatności można uregu-
lować przelewem, gotówką w 
kasach urzędów dzielnicy, a 
także – bez prowizji – w wy-
branych placówkach poczto-
wych. Pierwsza opłata zgodna 
z nowo obowiązującymi staw-
kami powinna zostać dokona-
na do 28 marca 2020 roku.

 
Wysokość opłat

- nieruchomości wielorodzin-
ne – 65 zł za miesiąc,

- nieruchomości jednoro-
dzinne, mieszkaniowe – 
94 zł za miesiąc.

 Pomoc osłonowa
Nowy system może 

być obciążeniem dla 
mieszkańców w trud-
nej sytuacji material-
nej. Stolica wprowa-
dza osłonowe wsparcie 
– 50% dofinansowa-
nia do rachunków za 
opłatę odpadową. Na 
pomoc mogą liczyć 
osoby, które: ukończy-
ły 65. rok życia i oso-
by niepełnosprawne, 
- gospodarstwo utrzy-
mujące się wyłącznie 
z renty lub emerytury, 
uzyskują miesięcznie 
dochód w wysokości 
nieprzekraczającej 1 
752,50 netto zł netto, 
nie kwalifikują się do 
otrzymania dodatku 
mieszkaniowego.
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PRACA

AUTOMECHANIKA
wulkanizacja, wymiana opon, 

naprawy główne i bieżące, 
zawieszenia, diagnostyka 
komputerowa, rozrządy - 

hamulce - sprzęgła
IMPERF

Wołomin, ul Łukaszewicza 70
Tel. 601 574 274

K.R. DACHY 
Karol Rachalewski

SPRZEDAŻ I MONTAŻ 
POKRYĆ DACHOWYCH

Czarna, ul. Chabrowa 11
Tel. 515 622 798 

Serwis Opon
Czarna, ul. Chabrowa 11

Tel. 515 622 798 

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

NIERUCHOMOŚCI

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

USŁUGI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

MOTORYZACJA

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Zakład naprawy pralek i zmywarek 
automatycznych. Ireneusz Jakóbowski

Wołomin, ul Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778 

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ NA 
STANOWISKO HANDLOWCA
(mile widziana praktyka)

DO PRODUKCJI CIAST
z praktyką i do przyuczenia.

TEL. 502-617-823

NOWOOTWARTY SKLEP
ODZIEŻ NOWA I UŻYWANA

POPRAWKI KRAWIECKIE
PRALNIA, PASMANTERIA

Kobyłka, ul. Warszawska nr 3
Tel. 573 068 466 

Zakład kamieniarski wykonuje 
nagrobki - parapety, schody. 

Wołomin. Tel. 502 472 396

HAKI - TŁUMIKI
Sprzedaż - montaż. 

Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

Usługi remontowo - 
wykończeniowe - glazura, 

terakota, gipsowanie, malowanie, 
hydraulika i panele.

Tel. 606 826 224

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

• Sprzedam działkę budowlaną 1200 m 
kw. w Postoliskach. Tel. 514 712 398

• Wynajmę dom jednorodzinny 40 m. kw. 
(łazienka, c.o.). Tel. 514 712 398

Przyjęcia okolicznościowe 
do 40 osób

Tel. 605 105 545
• Zatrudnię doświadczoną krawcową do 

szycia firan i zasłon. Tel. 606 627 359
• Zatrudnię emeryta do bardzo dobrze 

płatnej pracy.  Tel. 696 292 503

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE



SPR ROKiS mimo proble-
mów organizacyjnych przystą-
pił do spotkania z pełną kon-
centracją i ogromną nadzieją 
na pierwsze zwycięstwo w 2020 
roku. Wynik meczu celnym 
trafieniem otworzył Marcin 
Kłoda, na co szybko odpowie-
dzieli przyjezdni. Od wyniku 
2:2, drugi bieg włączyła dru-
żyna Pabiksu, odskakując w 8 

minucie spotkania na 3 bramki 
– 6:3. Mecz nie należał do tych 
z gatunku łatwych i jedno-
stronnych, a zespół ROKiS-u 
ani na chwilę nie mógł czuć się 
spokojny. Niemal całą pierwszą 
połowę gonił wynik, ostatecz-
nie doprowadzając do wyniku 
13:14 po pierwszych 30 minu-
tach, co niewątpliwie zwiasto-
wało dalsze emocje.

SPR ROKiS 
Radzymin – 

Pabiks Impact 
Pabianice

W sobotę 1 lutego doszło do pierwszego spotkania w ramach 
rundy mistrzowskiej II ligi mężczyzn. Szczypiorniści SPR ROKiS 
Radzymin podejmowali u siebie naszpikowaną doświadczonymi 
zawodnikami drużynę Pabiksu Pabianice. Spotkanie w wyniku 
awarii elektrycznej odbyło się z 45-minutowym opóźnieniem, co 
zdecydowanie miało wpływ na nastroje zawodników obu drużyn 
oraz licznie zgromadzonych na hali kibiców.

Druga odsłona zaczęła się 
dla obydwu zespołów bardzo 
nerwowo. Na pierwsze trafienie 
licznie zgromadzeni na hali Ra-
dzymińskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu, kibice musieli poczekać 
4 minuty. Spotkanie niewątpli-
wie charakteryzowała mocna 
i twarda obrona. Nawet jeżeli 
zawodnikom obydwu zespołów 
udawało się oszukać defensywę, 
to efektownymi paradami po-
pisywali się bramkarze. Kolej-
ne dobre spotkanie po stronie 
gospodarzy rozgrywał Tomasz 
Rybicki. Cenne trafienia w ata-
ku notował Piotr Bektas oraz 
debiutujący w rozgrywkach 
Roman Mont. Nie dawało to 
jednak zawodnikom ROKIS-
-u chwili spokoju i możliwości 
złapania oddechu. W 49 minu-
cie po bramce Roberta Piechni-
ka zespół gospodarzy wyszedł 
na prowadzenie 22:21, jednak 
ambitnie grający przyjezdni nie 
dawali za wygraną. W 54 mi-
nucie goście rzucili bramkę na 
remis, a chwilę później wyszli 
na prowadzenie. Hala zawrzała. 
Wojnę nerwów w końcówce wy-
grali przyjezdni, wykorzystując 
nerwowe zagrania zawodników 
ROKiS-u Radzymin. Ostatnie 6 
minut spotkania goście wygrali 
w stosunku 6:0, przypieczęto-
wując pierwsze zwycięstwo w 
II fazie rozgrywek. Duża w tym 
zasługa wielokrotnego króla 
strzelców I ligi – Mariusza Ku-
śmierczyka.  

Spotkanie zakończyło się 
wynikiem 23:28 dla drużyny z 
województwa łódzkiego.

Po emocjach związanych z 
ligowym starciem, doszło do hi-
storycznego pojedynku zawod-
ników SPR ROKiS Radzymin z 
Kibicami. Spotkanie rozegrano 
w przyjacielskiej atmosferze w 
systemie 2 x 15 minut. Co warte 
podkreślenia – oba zespoły mo-
gły liczyć na wspaniały doping 
oficjalnie zaprezentowanego i 
debiutującego „KLUBU KIBI-
CA 8 ZAWODNIK”. 

Po meczu założycielka 
klubu kibica – radna Miasta 
i Gminy Radzymin, Agniesz-
ka Oniszk-Stachyra wręczyła 
drużynom pamiątkowe pu-
chary. Takiego wydarzenia w 
Radzyminie jeszcze nie było.

Podczas wydarzenia pro-
wadzona była zbiórka dla IOP 
w Otwocku – Fundacji Ro-
dzin Adopcyjnych. Dziękuje-
my za wsparcie.

SPR ROKiS Radzymin 

Krąg Pamięci Narodowej
im. St.Melaka

Parafi a
pw. Świętego Wacława

Parafi a
pw. Najczystszego Serca Maryi

ORGANIZATORZY: PATRONAT MEDIALNY:

Komitet Katyński

URZĄD DZIELNICY 
REMBERTÓW 
MIASTA STOŁECZNEGO 
WARSZAWY

URZĄD DZIELNICY 
PRAGA-POŁUDNIE
MIASTA STOŁECZNEGO 
WARSZAWY

189. ROCZNICA BITWY 
POD OLSZYNKĄ GROCHOWSKĄ

23 lutego 2020 r.
Kościół pw. Najczystszego Serca Maryi (ul. Chłopickiego 2)
12.30 – Msza Święta pod przewodnictwem Jego Ekscelencji Księdza 
Biskupa Romualda Kamińskiego  
Możliwość transportu do Alei Chwały autokarem zapewnionym 
przez organizatorów o godz. 13.30. 
Odjazd autokaru około godz. 14.00, po zakończeniu uroczystości w kościele.

Aleja Chwały (ul. Traczy)
15.00 – Odegranie „Warszawianki” i przemarsz 
pod Pomnik Bitwy pod Olszynką Grochowską
15.10 – Odsłonięcie głazu pamięci kapitana Józefa Patelskiego

Pomnik Bitwy pod Olszynką Grochowską (ul. Szeroka)
15.30 – Odegranie Hymnu Narodowego
15.35 – Modlitwa w intencji poległych
15.40 – Wystąpienia okolicznościowe
15.50 – Apel pamięci i salwa honorowa
16.00 – Ceremonia złożenia wieńców

SPR ROKiS Radzymin 

Zawodnicy i członkowie Klubu Kibica


